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Begäran om utlåtande: Utkast till regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring av 
tobakslagen  
 

Social- och hälsovårdsministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag 
till lag om ändring av tobakslagen. Propositionsutkastet bygger på social- och hälsovårdsministeriets tjäns-
temannainlägg och de förslag som getts av arbetsgruppen för utveckling av tobaks- och nikotinpolitiken 
(Social- och hälsovårdsministeriets rapporter och promemorior 2023:13). 

Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet har i sin tidigare tolkningspraxis ansett att så 
kallade nikotinpåsar omfattas av tillämpningsområdet för läkemedelslagen. Enligt den nya tolkningen från 
Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet får nikotinpåsar säljas utan detaljhandelstill-
stånd och de omfattas inte heller av någon gräns för nikotinhalt enligt tobakslagen. Nikotinpåsar utgör 
således ett allvarligt hot mot folkhälsan. 

Genom de lagändringar som föreslås ska till tobakslagen fogas en definition av rökfria nikotinprodukter 
som ska omfatta nikotinpåsar och produkter som har en nära likhet med sådana. Det är fråga om snuslik-
nande produkter som inte innehåller tobaksväxter men till vilka nikotin har tillsatts och som till använd-
ningssätt och utseende motsvarar traditionell tobak för användning i munnen. 

I propositionen föreslås motsvarande bestämmelser i fråga om rökfria nikotinprodukter som gäller i fråga 
om tobak för användning i munnen, tuggtobak och tobak för användning i näsan. Detta innebär förbud mot 
försäljning, annan överlåtelse och förmedling av rökfria nikotinprodukter samt förbud mot införsel av såd-
ana produkter med undantag för vissa begränsningar. Brott mot försäljningsförbudet är straffbart som brott 
vid försäljning av tobak och kan leda till återkallande av detaljhandelstillståndet i enlighet med tobakslagen. 
Dessutom föreslås det att användningen av rökfria nikotinprodukter ska vara förbjuden i lokaler eller på 
utomhusområden som används av daghem eller läroanstalter som ger förskoleundervisning, grundläg-
gande utbildning, yrkesutbildning eller gymnasieutbildning och på utomhuslekplatser. Innehav av rökfria 
nikotinprodukter ska enligt förslaget vara förbjudet för personer under 18 år. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft så snart som möjligt.  
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Vi ber er sända utlåtandena senast onsdagen den 31 maj 2023 till adressen kirjaamo.stm@gov.fi. Ange 
även projektnumret VN/11255/2023. Remisstiden är kortare än normalt på grund av sakens brådskande 
natur. Den svenskspråkiga versionen av utkastet till proposition översätts för närvarande och sänds på 
remiss så snart som möjligt. 

Utkastet till regeringsproposition anmäls så snart som möjligt till Europeiska kommissionen och de övriga 
EU-medlemsstaterna i enlighet med Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/1535 om ett in-
formationsförfarande beträffande tekniska föreskrifter och beträffande föreskrifter för informationssam-
hällets tjänster. Syftet med anmälan är att i enlighet med artikel 6.7 i det direktivet ange skälen till att 
åtgärden brådskar. 

Ytterligare information i ärendet ges av Reetta Honkanen, specialsakkunnig, e-post reetta.honka-
nen@gov.fi och tfn 0295 163 684. 

Avdelningschef Taneli Puumalainen 

Regeringsråd Laura Terho 
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